
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

24 
OGGETTO: Autorizzazione alla sottoscrizione definitiva del C ontratto 
Collettivo Decentrato Integrativo di destinazione d elle risorse decentrate per 
l’anno 2015.  
. 
 
 

del  16/05/2015 

 
   
   L’anno duemilaquindici il giorno sedici del mese di maggio alle ore 11,30 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) LIBERATORE Valeria Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore…..  X 

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                      al n.            del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 20 in data 16.04.2010 con la quale è stata costituita la delegazione 
trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il presidente della stessa; 
 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 in data 30 Aprile 2015  con la quale sono state definite le 
linee di indirizzo alla delegazione trattante di parte pubblica in ordine alla Costituzione del   Fondo delle 
risorse destinate allo sviluppo delle risorse umane e alla produttività  dell'anno 2015. 
 
Visto il contratto collettivo decentrato integrativo per la destinazione delle risorse decentrate autorizzato con Atto di 
Giunta  n. 37 del 15.06.2013,  sottoscritto  in data 08.07.2013  dal presidente della delegazione trattante di parte 
pubblica e dalla delegazione trattante di parte sindacale. 
 
Dato atto che con mail di posta elettronica in data 7 maggio 2015 è stato chiesto all’Organo di revisione contabile il 
parere sull’allegata ipotesi di CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015 e che: 
L’Organo di revisione, in data 13 maggio 2015, ha espresso il parere attestando la compatibilità dei costi con i 
vincoli di bilancio e gli oneri conseguenti al CCDI, giusto parere allegato al presente atto; 
 
 
Ritenuto di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 
CCDI di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio/Ufficio Personale, ai sensi dell’articolo 49, del 
d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi; 
 
Dato atto che non è dovuto il parere di regolarità contabile in quanto trattasi di atto che non comporta impegno di 
spesa o diminuzione di entratA; 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visti i CCNL comparto Regioni – Enti Locali; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

Sentito il Segretario Comunale, 

Con votazione unanime; 

 

 
 
 
1) di autorizzare il presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

contratto collettivo decentrato integrativo di destinazione delle risorse decentrate per l’anno 2015 giusta scheda 
allegata al presente atto, quale parte integrante, alla presente deliberazione. 

 
2) di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti dall’articolo 49 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come dettagliatamente richiamati in premessa. 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 
 
 
 
                    IL SINDACO                                                                                      IL SEGRETARIO  
           (Rag. Donato Di Santo)                                                                       (Dr. Domenico Acconcia) 
 
 
 
 
 

D E L I B E R A  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                             Dr. Domenico Acconcia  
 


